: HOSPITAL

MUNICIPAL

Estado Financiero
Al 30 De Junio 2022
Valores en RD$

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuenta por cobrar (Senasa)
Inventarios (farmacia, despensa y labotratorio)

Total activos corrientes
Total activos

Pasivos
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar suplidores

Retenciones y acumulaciones por pagar

Beneficios acomulados por pagar a empleados (incentivos y viaticos)
Total pasivos corrientes

Total pasivos
Activos Netos/Patrimonio

Patrimonio
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

Total activos netos/patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio

- £
Lic.

Calle Duarte No. 42, Cabrera, Provincia Maria Trinidad Sanchez, R.D. Tel:. (809)-589-7267
e Email: info@hospitaldrvirgiliogarciacabrera.gob.do ¢ RNC 430047155

DR. VIRGILIO A. GARCIA

o ,
Enc. Contabilidgd'0*®

116,803.90
116,652.50
782,471.11

1,015,927.51
1.015.927.51

1,486,856.79
11,132.57
108,254.35
1,606,243.71

1.606.243.71

590.,316.20
110,477.31

479,838.89
1.015.927.51






