

Estado Financiero

Al 30 De Junio 2022 Valores en RD\$

Activos

A 4 •	• 4
A ctivac	corrientes
ACHIVOS	COLLICITUS

Efectivo y equivalentes de efectivo	116,803.90
Cuenta por cobrar (Senasa)	116,652.50
Inventarios (farmacia, despensa y labotratorio)	782,471.11

Total activos corrientes 1,015,927.51

Total activos 1.015,927.51

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar suplidores	1,486,856.79
Retenciones y acumulaciones por pagar	11,132.57
Beneficios acomulados por pagar a empleados (incentivos y viaticos)	108,254.35

Total pasivos corrientes 1,606,243.71

Total pasivos 1,606,243.71

Activos Netos/Patrimonio

Total activos netos/patrimonio	479,838.89
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	110,477.31
Patrimonio	590,316.20

Total pasivos y activos netos/patrimonio 1,015,927.51

